

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ  
ПЕРВОМАЙСКИЙ  
ПОССОВЕТ  
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА  
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  
второй созыв**

**Р Е Ш Е Н И Е**

21 ноября 2014 года № 240

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 10 января 2014 года № 187 «О бюджете муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, а также в связи с возникшей производственной необходимостью Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

**РЕШИЛ:**

1. На основании постановления администрации муниципального образования Оренбургский район № 3174-п от 12.09.2014 года «О реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Оренбургского района» на 2014-2020 годы», уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 15.09.2014 года № 285 увеличить бюджет муниципального образования Первомайский поссовет на 11984,10 рублей (Одиннадцать тысяч девятьсот восемьдесят четыре рубля 10 копеек) за счет полученных доходов по 046 202 04012 10 0000 151 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы».

На основании постановления администрации муниципального образования Оренбургский район № 3513-п от 10.10.2014 года «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Оренбургский район от 09.07.2014 № 2376-п «О выделении денежных средств» на ремонт инженерных систем отопления, водоснабжения, канализации, дополнительной установки газовых приборов в квартирах жилых домов по улице Магистральной поселка Первомайский Оренбургского района», уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 15.10.2014 года № 351 увеличить бюджет муниципального образования Первомайский поссовет на 2000000 рублей (Два миллиона рублей) за счет полученных доходов по 046 202 04012 10 0000151 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы».

На основании постановления администрации муниципального образования Оренбургский район № 3375-п от 30.09.2014 года «О внесении изменения в постановление администрации МО Оренбургского района от 04.03.2014 года № 551-п «О распределении субсидий на проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2014 год», уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 08.10.2014 года № 337 увеличить бюджет муниципального образования Первомайский поссовет на 1000000 рублей (Один миллион рублей) за счет полученных доходов по 046 202 02216 10 0000151 «Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а так же капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов».

На основании постановления администрации муниципального образования Оренбургский район № 3691-п от 23.10.2014 года «О проведении социально-патриотической акции «День призывника»», уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 24.10.2014 года № 373 увеличить бюджет муниципального образования Первомайский поссовет на 25750 рублей (Двадцать пять тысяч семьсот пятьдесят рублей) за счет полученных доходов по 046 202 04012 10 0000 151 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы».

На основании постановления администрации муниципального образования Оренбургский район № 3846-п от 11.11.2014 года «О выделении денежных средств для проведения ремонта аварийных участков наружных сетей водоснабжения п. Первомайский», уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 11.11.2014 года № 398 увеличить бюджет муниципального образования Первомайский поссовет на 1698150 рублей (Один миллион шестьсот девяносто восемь тысяч сто пятьдесят рублей) за счет полученных доходов по 046 202 04012 10 0000 151 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы».

На основании уведомления Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области № 06/03-05 от

05.11.2014 года «Субсидии на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской области на 2014-2020 годы» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области на 2014-2020 годы»», уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 06.11.2014 года № 390 увеличить бюджет муниципального образования Первомайский поссовет на 14600000 рублей (Четырнадцать миллионов шестьсот тысяч рублей) за счет полученных доходов по 046 202 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии».

2. Внести изменение в расходное расписание согласно полученным уведомлениям на сумму 19 335 884,10 рублей (Девятнадцать миллионов триста тридцать пять тысяч восемьсот восемьдесят четыре рубля 10 копеек):

046 0707 0369031 244 225	+11984,10
046 0502 7706005 244 310	+200 0000
046 0409 7708041 244 225	+1000000
046 0113 7706006 244 226	+25750
046 0502 7706005 244 225	+1698150
046 0502 0518045 244 225	+14600000

3. Внести изменения в бюджет муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в виде передвижения годовых лимитов на 2014 г. по ниже указанным КБК:

046 0113 7709009 831 226	-5000
046 0113 7709009 852 290	+5000
046 0502 7709025 244 225	-100000
046 0502 7709025 244 340	+100000
046 0502 7709025 810 241	-906000
046 0502 7709025 244 310	+906000
046 0409 7709023 244 225	-22100
046 0409 7709023 244 310	+22100
046 1101 7709020 244 226	-45000
046 1101 7709020 244 340	-5000
046 0801 7709022 244 226	+50000
046 0502 7709025 810 241	-60000
046 0502 7709025 244 340	+60000
046 0502 7709025 244 223	-75000
046 0502 7709025 810 241	+75000
046 0502 7709025 244 225	-130000
046 0502 7709025 810 241	+130000
046 0502 7709025 244 222	-106000
046 0502 7709025 244 225	-27000

046 0502 7709025 244 310	-21000
046 0502 7709025 244 340	+154000
046 1101 7709020 244 340	-26730
046 1101 7709020 244 226	+26730
046 0409 7709023 244 226	-550833
046 0409 7709023 244 225	+550833
046 0503 7709019 244 223	-100000
046 0502 7709025 244 223	+9500
046 0502 7709025 810 241	+20500
046 0502 7709025 244 340	+70000
046 0104 7701002 244 226	-100000
046 0104 7701002 244 340	+100000
046 0501 7709015 244 226	-113000
046 0502 7709025 244 310	+113000
046 0304 7705930 244 340	-6500
046 0304 7705930 244 310	+6500
046 0502 7709025 244 226	-2000
046 0502 7709025 244 310	+2000

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному комплексу.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования -  
председатель Совета депутатов

С.В.Стукова